
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 19 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 508 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
• Portaria N° 187/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Francisco Kelson Rodrigues. 
• Portaria N° 188/2017 - Nomear o(a) Sr(a).Francisco Domingos De Assis. 
• Portaria N°189/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Edinete Ribeiro Jorge. 
• Portaria N° 190/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Rildon Barbosa De Sales. 
• Portaria N° 191/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Elionete Alves Pereira. 
• Portaria N° 192/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Kariele Nogueira Azevedo. 
• Aviso De Homologação Do Pregão Presencial Nº. 00.001/2017-Srp, 

Ata De Registro De Preços Nº. 02/2017-PMSBT - Objeto: Processo de 
Adesão nº 002/2017-Educação, à ata de registro de preços para aquisição 
de combustíveis para a frota de veículos da secretaria de educação. 

• Extrato De Contrato Do Pregão Presencial Nº. 04.002/2017-SRP. | Ata 
De Registro De Preços 001/2017-Educação - Objeto: aquisições de 
veículos tipo ônibus rodoviários para o transporte de estudantes 
universitários do município de São Benedito. 

• Extrato De Ata De Registro De Preços Nº 001/2017-Educação 
Secretaria De Educação - Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de veículos tipo ônibus rodoviários para o transporte 
de estudantes universitários do município de São Benedito. 



�

�

PORTARIA�N°�187/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�FRANCISCO�KELSON�RODRIGUES,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 077.579.117�29,� RG� N.º� 2118965�91� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,� do(a)� SECRETARIA� DE� INFRAESTRUTURA� E� DESENVOLVIMENTO� INDUSTRIAL� � do�
Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017
2 - Ano V - Nº 508

Portarias



�

PO
�

uso�
cons
2017
Mun

427.2
do(a

Paço�

�

�

�

�

ORTARIA

O�PREFE
de� suas� at
iderando�as

7� �(que� dis
icípio�de�Sã

�

RESOL

Art.�1º.N
250.033�34
)SECRETAR

Art.�2º.�A

Cumpra�

�

da�PREFEITU

A�N°�18

EITO�MUNIC
ribuições� le
s�disposiçõe
põe� sobre�

ão�Benedito

LVE:�

Nomearo(a)
4,�RG�N.º�98
IA�MUNICIP

A�presente�

�se�e�Publiq

URA�MUNICI

88/201

CIPAL�DE�SÃ
egais,� de� a
es�legais�pr

alterações
o�–�CE,�padro

�Sr(a).FRAN
8023053918
PAL�DE�EDU

Portaria�en

que�se.�

PAL�DE�SÃO�

GADYEL�GO
PR

17�

ÃO�BENEDIT
acordocom�
evistas�na�L
s� na� Estrut
oniza�as�no

NCISCO�DOM
8SSP/CE,�pa

UCAÇÃO�do�

trará�em�vi

BENEDITO��

ONÇALVES�
REFEITO�M

TO�CE,Gady
o� disposto

Lei�Municip
tura� Admin
menclatura

MINGOS�DE
ara�exercer�
Município�

gor�na�data

CE,�em�01de

DE�AGUIAR
UNICIPAL

yel�Gonçalv
o� na� Lei� Or
al�nº�1082/

nistrativa� d
as�dos�cargo

E�ASSIS,�insc
o�cargo�de

de�São�Ben

a�de�sua�pub

e�Junhode�20

R�PAULA�

ves�de�Agui
rgânica� do�
/2017�de�04
do� Poder� E
os,�pela�pres

crito(a)�no�C
e�ASSISTEN
edito���CE.�

blicação.��

017.�

�

iar�Paula,�n
Município�

4�de�Maio�d
Executivo� d
sente.�

CPF�sob�o�n
NTE�TÉCNICO

no�
e�

de�
do�

.º�
O,�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017

3 - Ano V - Nº 508



�

�

PORTARIA�N°189/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�MARIA�EDINETE�RIBEIRO�JORGE,� inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º� 008.844.163�64,� RG� N.º� 2008113962�9,� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,� do(a)� SECRETARIA� DE� INFRAESTRUTURA� E� DESENVOLVIMENTO� INDUSTRIAL� � do�
Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017
4 - Ano V - Nº 508



�

�

PORTARIA�N°�190/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�RILDON�BARBOSA�DE�SALES,� inscrito� (a)�no�CPF�sob�o�nº�
750.141.303�72,� RG� N.º� 2004028121671� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� SUPERVISOR� DO�
NUCLEO�DE�APOIO�AOS�EVENTOS,�PROGRAMAS�E�PROJETOS�CULTURAIS�do(a)�SECRETARIA�
DE�CULTURA,�ESPORTE�E�TURISMO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�JUNHO�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017

5 - Ano V - Nº 508



�

�

PORTARIA�N°�191/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�DE�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� ELIONETE� ALVES� PEREIRA,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º�
687.251.673�91,� RG� N.º� 2001028117637� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�GABINETE�DO�PREFEITO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��01�de�Junho��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017
6 - Ano V - Nº 508



�

�

PORTARIA�N°�192/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017�� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�KARIELE�NOGUEIRA�AZEVEDO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�n.º�
060.014.693�69,� RG� N.º� 2001099109114� SSP/BA,� para� exercer� o� cargo� de� OUVIDORA� DA�
SAUDE,�do�(a)�SECRETARIA�DE�SAÚDE�do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.� 2º.� ������� �	
���
���������������������	���
	����
	�������
	������	����

	�����
��������	��	�������������

Art.�3º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��14�de�Junho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017

7 - Ano V - Nº 508



             

 
. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços” nº 002/2017-
Educação. | ORIGEM: Pregão Presencial nº. 00.001/2017-SRP, Ata de Registro de 
Preços nº. 02/2017-PMSBT | OBJETO: Processo de Adesão nº 002/2017-Educação, À 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria de Finanças e Administração. | DETENTOR DO REGISTRO: POSTO 
CRUZEIRO LTDA, CNPJ.: 10.372.407/0001-01. | ITENS ADERIDOS: 

2
ÓLEO 
DIESEL 
COMUM 

L SP 62.000 221.450 R$    3,22 R$       713.069,00 

3 
ÓLEO 
DIESEL S-
10 

L SP 41.000 193.500  R$    3,28   R$       634.680,00  

VALOR TOTAL  R$   1.347.749,00  
 Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93, alterações posteriores, Decretos 
Federais nº. 7.892/2013, 8.250/2014, e Decreto Municipal 026/2015 – LÚCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA, Secretária de Educação. São Benedito-CE, 02 de Maio de 2017. 

  

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017
8 - Ano V - Nº 508

Licitações



   

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 20170512001/SEDUC. | PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04.002/2017-SRP. | Ata de Registro de 
Preços 001/2017-Educação. Objeto: AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIOS PARA O 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO. | Valor Global de: R$ 
1.860.000,00 (hum milhão, oitocentos e sessenta mil reais). | Válido ate 31 de Dezembro de 2017. Dotação 
orçamentária: 04.01.1212204022.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª. LÚCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA  e de outro lado a empresa CEARÁ DIESEL S/A, CNPJ.: 63.388.441/0001-22 , 
Representada pelos seus diretores, Srs.. JOSÉ ANDRÉ VARELA e KLEBER JORGE MAGALHÃES PEREIRA. 
Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 12/05/2017. 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017

9 - Ano V - Nº 508

Extratos de Contratos



   

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2017-EDUCAÇÃO. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS TIPO 
ÔNIBUS RODOVIÁRIOS PARA O TRANSPORTE DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 
10.520, DECRETOS FEDERAIS NO 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 04.002/2017-SRP. SIGNATÁRIOS: LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (GERENCIADOR) E JOSÉ ANDRÉ 
VARELA e KLEBER JORGE MAGALHÃES PEREIRA, DIRETORES DA EMPRESA CEARÁ DIESEL S/A, CNPJ.: 63.388.441/0001-22. |PREÇOS REGISTRADOS:   
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA MARCA UNID. QUANT. PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

ITEM 1 

Veículo tipo ônibus (chassi + carroceria), padrão m3, ano/modelo (2016/2017 
ou 2017/2017) fabricação nacional, com capacidade mínima para 46 
passageiros mais 01 motorista, ar condicionado de teto instalado, com no 
mínimo 130.000 btu’s, carroceria montada sob chassi com motor diesel, 
injeção eletrônica, com motor traseiro com potência de 310 cv, 4x2, direção 
hidráulica, veiculo com demais itens de série. obs: o veículo deverá ser 
entregue no município de são benedito, adesivado nos padrões da prefeitura 
municipal de são benedito, conforme layout em anexo. 
 

CHASSI 
MERCEDES 
BENZ O500R 

CARROCERIA 
MARCARELLO 

ROMA 4 

UND 3 R$ 620.000,00 R$ 1.860.000,00 

 
 

São Benedito-CE, 12 de Maio de 2017. 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8KV+IVOIVPCVCRBWH9XQIA

Segunda-feira
19 de Junho de 2017
10 - Ano V - Nº 508

Atas


		2017-06-19T16:12:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




